
Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная 

школа № 5 

 

ПРИКАЗ 

от _29.08.2024№116/5-26-248ах 

г. Саянск 

 

О деятельности  наркологического   

поста «Здоровье+»  в 2024-2025 

уч.году 

 

 

 

      В целях усиления комплекса организационных мер, направленных на 

решение проблем в сфере незаконного оборота наркотических и 

психоактивных веществ, профилактики табакокурения, употребления 

алкоголя, наркомании и ВИЧ-инфекции в образовательной среде, исполнения 

Закона Иркутской области от 7 октября 2009 года N 62/28-оз "О 

профилактике наркомании и токсикомании в Иркутской области", 

руководствуясь Инструктивно-методическими указаниями по порядку 

организации и деятельности общественных наркопостов- Постов здоровья в 

учреждениях основного общего и среднего (полного) общего образования, 

утвержденных приказом Министерства образования Иркутской области и 

министерства здравоохранения Иркутской области от 02.08.2013г. № 52-

мпр/130-мпр 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжить в 2024-2025 учебном году деятельность общественного 

поста «Здоровье+». 

2. Утвердить состав школьного общественного поста «Здоровье+» 

согласно в следующем составе: 

Татарникова Т.А., заместитель директора- председатель Поста 

«Здоровье+»; 

          Шалашова А.А., социальный педагог-  заместитель председателя Поста 

Здоровье+»; 

          Журавкова Л.В,  социальный педагог-  член Поста   «Здоровье+», 

          Кузюкова Е.А., педагог-психолог- член Поста «Здоровье+»; 

Никитина Л.Н., педагог-психолог- член Поста «Здоровье+»; 

Иванова Е.В., классный руководитель- член Поста «Здоровье+»; 

Вережникова Т.М., классный руководитель- член Поста «Здоровье+»; 

Мальцев А., ученик 10б класса- член Поста «Здоровье+»; 

Верхотурова Е., ученица 10а класса- член Поста «Здоровье+». 

 



3. Утвердить комиссию при общественном Посте «Здоровье+» на 2024- 

2025 уч.год, устанавливающую факт употребления обучающимися 

психоактивных веществ в составе: 

Татарниковой Т.А., заместителя директора, 

Шалашовой А.А., социального педагога, 

Курбан С.И., медицинского работника (по согласованию). 

4. Утвердить план работы общественного Поста «Здоровье+» на 2024-

2025 учебный год (Приложение 1.). 

5. Утвердить план заседаний общественного Поста «Здоровье+» на 2024-

2025 учебный год (Приложение 2.). 

6. Татарниковой Т.А., председателю общественного Поста «Здоровье+», 

внести изменения в паспорт Поста «Здоровье+». 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Татарникову 

Т.А., заместителя директора. 

 

 

 

 

 

Директор                                                       А.С. Князева 

 

 

 

 

 

 

 

Татарникова Татьяна Алексеевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       


